
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 
 
 
ŽUPAN 
 
KLASA: 400-01/22-02/03 
URBROJ: 2163-01/11-22-02 
Pula, 22. veljače 2022. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored sredstava 

decentraliziranih funkcija u 2022. godini između zdravstvenih ustanova 
nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 22. veljače 2022. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored 

sredstava decentraliziranih funkcija u 2022. godini između zdravstvenih ustanova nad 
kojima Istarska županija ima osnivačka prava. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnica 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

     Župan 
Boris Miletić 

 



  

 

 
 



 

 

Temeljem točke VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2022. godini (Narodne novine broj 147/21)  i članka 43. i 
84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 
2022. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 

2022. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima 
osnivačka prava 

 
I. 

Utvrđuje se Popis prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2022. godini 
između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava. 

 
II. 

Popis prioriteta iz točke I. ovog zaključka je u prilogu ovog akta i čini njegov sastavni dio. 
 

III. 
Ovlašćuje se Župana Istarske županije da po opravdanoj potrebi na zahtjev zdravstvene 
ustanove može donijeti izmjene i dopune Popisa prioriteta iz točke 1. ovoga zaključka do 
iznosa od 1.000.000,00 kuna. 
 

IV. 
Ovaj zaključak se s prilogom dostavlja na suglasnost Ministarstvu zdravstva Republike 
Hrvatske. 
 

V. 
Rok za provedbu ovoga zaključka je 31. prosinac 2022. godine. 

 
VI. 

Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Ministarstvo zdravstva, Zagreb, Ksaver 200a 

3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

  



  

 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova sadržana je u odredbi točke VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima 
za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2022. godini („Narodne novine“, broj 
147/21) kojom je propisana obveza županija da utvrđuju popis prioriteta za raspored 
dodijeljenih sredstava između zdravstvenih ustanova čiji su osnivači. 
 
Člancima 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije za donošenje predmetnog zaključka. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 125/19 i 147/20) propisana je 
obveza županije  za osiguravanjem sredstava za investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće 
održavanje zdravstvenih ustanova - prostora, medicinske i nemedicinske opreme i prijevoznih 
sredstava te informatizaciju zdravstvene djelatnosti na svom području, sukladno planu i 
programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene službe. Investicijsko ulaganje i 
investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova - prostora, medicinske i nemedicinske 
opreme i prijevoznih sredstava te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti, sukladno planu i 
programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene službe. 
 
Sukladno tome predlaže se utvrđivanje Popisa prioriteta za raspored sredstava 
decentraliziranih funkcija u 2022. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska 
županija ima osnivačka prava i to za: 

- investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna 
sredstva zdravstvenih ustanova, 

- investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i 
prijevoznih sredstava zdravstvenih ustanova, 

- informatizaciju zdravstvene djelatnosti, 
- otplatu kredita. 

 
Popis prioriteta izrađen je temeljem iskazanih potreba zdravstvenih ustanova za investicijskim 
i tekućim održavanjem (36%), kapitalnim ulaganjima (28%) i kreditnim obvezama (36%). 

 
Istarski domovi zdravlja 
Na uslugama tekućeg i investicijskog održavanja predviđena je rekonstrukcija (sanacija) 
kosog krova glavne zgrade u ispostavi Poreč, obzirom da krov prokišnjava, uz djelomičnu 
sanaciju fasade, a predviđena je i sanacija dijela mreže centralnog grijanja zbog puknuća 
cijevi. U ispostavi Rovinj potrebno je u glavnoj zgradi zamijeniti glavne vodovodne cijevi koje 
radi starosti i čestih puknuća često otežavaju rad, te adaptirati dotrajale sanitarne čvorove. 
Potrebno je izvršiti i soboslikarske radove na ulazu u glavnu zgradu u Rovinju, te u 
ambulantama opće medicine Buje i Novigrad radi sanacije zidova. U ispostavi Pazin adaptirati 
će se prostor laboratorija nakon povratka u sastav IDZ-a, kao preduvjet objedinjavanja 
djelatnosti na nivou ustanove te izvršiti manje sanacije u zgradi. U ispostavama Pula i Umag 
planiraju se adaptacije i sanacije zgrada i radnih prostora. Nadalje, dio sredstava planira se 
za redovno održavanje i servisiranje medicinske opreme i vozila. 
U dijelu investicijskog ulaganja planira se zamjena 4 stolice za dentalnu medicinu, koje zbog 
velike dotrajalosti i učestalih kvarova nije isplativo dalje održavati. U ispostavi Umag potrebna 
je nabava novog aparata za dijalizu radi velikog broja stalnih pacijenata (cca 40) te tijekom 
ljeta i inozemnih pacijenata koji svakodnevno koriste navedene aparate. Zbog dotrajalosti 



  

 

potrebno je nabaviti i razne druge medicinske uređaje i opremu (defibrilatori, EKG uređaji, 
CTG uređaj, autoklav, AED defibrilator, KMAT uređaj, audiometar, mikroskop, razni stolovi za 
preglede i drugo). Osim navedene opreme planira se nabava dva nova sanitetska vozila kojim 
će se zamijeniti dotrajala vozila, (iziskuju velike izdatke za popravke i svaki ima više od 
400.000 prijeđenih km), te tri osobna vozila za potrebe patronaže ispostave Pula zamjena radi 
dotrajalosti (vozila imaju više od 15 godina starosti, visoki su troškovi održavanja i popravaka). 
Nadalje planira se dovršiti uređenje prostora ljekarne u Labinu radi stavljanja u punu 
funkcionalnost radnih prostora, obzirom je u 2021. godini započeta rekonstrukcija navedenog 
prostora.  
U dijelu informatizacije zdravstvene djelatnosti planira se adaptacija mrežnog ormara u 
ispostavi Buzet, te nabava računalne opreme.  

 
Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije 
Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije za potrebe ugovorenih timova s HZZO, 
prema standardu treba minimum 18 medicinskih automobila za potrebe izvanbolničke hitne 
medicinske službe. U 2020. godini Nastavni zavod raspolagao je s četrnaest vozila do pet 
godina starosti, dok su ostala nabavljena u razdoblju od 2006. do. 2015. godine. Iz navedenog 
proizlazi potreba neprestanog ulaganja u obnovu voznog parka (barem 3 vozila godišnje) zbog 
sigurnog i brzog prijevoza pacijenata i medicinskog osoblja te smanjenja troškova održavanja 
vozila.  Slijedom navedenog, iz decentraliziranih sredstava planira se nabava dva medicinska 
automobila za potrebe izvanbolničke hitne medicinske službe za ispostave Buzet i Labin 
ukupne vrijednosti 2.100.000,00 kn.  
Preostali iznos decentraliziranih sredstava raspoređen je za auto gume (50.000,00 kn), za 
tekuće održavanje vozila (100.000,00 kn) i tekuće održavanje medicinske opreme (50.000,00 
kn). 

 
Opća bolnica Pula  
U dijelu tekućeg i investicijskog održavanja planira se utrošiti za održavanje medicinske 
opreme koja se nalazi na odjelu radiologije (mamograf digitalni, dva CT uređaja, MRI uređaj, 
angio sala, RTG uređaji), zatim za održavanje ostale medicinske opreme koja uključuje 
godišnje održavanje opreme centralne sterilizacije, održavanje medicinske opreme na 
hemodijalizi i sistemu za demineralizaciju vode, kao i servisiranje opreme i uređaja 
proizvođača Nikon (EEG uređaji, uređaji za monitoring na anesteziji), dok će se ostatak 
sredstava koristiti za održavanje i servisiranje medicinske i nemedicinske opreme na ostalim 
odjelima bolnice (uređaji i oprema operacionih sala, uređaji na odjelu ORL i oftalmologije, 
infuzomati i perfusori, servis plamenika u kotlovnici itd.). 
Za informatizaciju zdravstvene djelatnosti predlaže se utrošiti 2.200.000,00 kn za održavanje 
Bolničkog informatičkog sustava, Laboratorijskog informacijskog sustava, Poslovnog 
informacijskog sustava, Radiološkog informacijskog sustava, WEB stranica OB Pula, Intranet 
OB Pula, Serverskih poslužitelja i Aktivne – pasivne mrežne opreme, licence UpToDate 
(godišnja licenca za pristup i korištenje medicinskih stranica „UpToDate“, za potrebe liječnika) 
licence Fortinet, Antivirus (godišnja licenca za vatrozid (Fortinet) i Antivirusne zaštite na 
serverima / računalima) te za osobna računala, monitore, pisače za sve odjele za zanavljanje 
stare i dotrajale informatičke opreme koja je u primjeni u cijeloj bolnici. 
Kreditna obveza Opće bolnice Pula odnosi se na nastavak otplate preuzetih kredita od HBOR-
a i Erste banke, temeljem Sporazuma između Vlade Republike Hrvatske, Istarske županije i 
Opće bolnice Pula. Ukupna kreditna obveza Istarske županije u 2022. godini iznosi 
14.760.000,00 kn od čega se iz decentraliziranih sredstava planira realizirati 7.000.000,00 kn, 
dok će se potrebna razlika obveze financirati iz proračuna Istarske županije i proračuna 
jedinica lokalne samouprave sukladno sklopljenim sporazumima. Odlukom Zamjenika Župana 
koji obnaša dužnost Župana o sufinanciranju otplate kredita za izgradnju i opremanje nove 
Opće bolnice Pula iz sredstva za decentralizirane funkcije u 2021., 2022. i 2023. godini Klasa: 



  

 

400-01/20-02/01, Urbroj: 2163/1-01/11-20-02 od 13. listopada 2020. za 2022. godinu 
planirana su sredstva za otplatu kredita u iznosu do 11.000.000,00 kn. 

 
Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 
Za investicijsko i tekuće održavanje planirani iznos odnosi se na adaptaciju operacijske sale 
u glavnoj bolničkoj zgradi (B zgrada). Operacijska sala bolnice je izvan funkcije, te je potrebna 
temeljita adaptacija (soboslikarski, elektrotehnički, te vodoinstalaterski radovi). Nova 
operacijska sala koristit će se za potrebe odjela ortopedije i traumatologije za manje 
ortopedske zahvate za osiguranike HZZO-a.  
Na investicijskom ulaganju sredstva se planiraju za nabavu opreme za operacijsku salu 
(operacijski stol i dvije operacijske lampe) nakon izvršene adaptacije. Nadalje radovi na 
izgradnji novog bazena su u završnoj fazi, stoga se bazen planira opremiti sa potrebnom 
opremom (Hubbard kada za masažu, kada za galvansku kupku, kada za podvodnu masažu, 
dizalica za ulazak u podvodnu masažu, te lift za ulazak u bazen) koju će koristiti osiguranici 
HZZO-a u sklopu fizikalne terapije. Osim navedenog zbog dotrajalosti profesionalne 
konvekcijske pećnice u kuhinji potrebno je istu zamijeniti novom. 

 
Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije 
Iz decentraliziranih sredstava za 2022. godinu vršit će se otplata kredita koja se odnosi na 
redovnu kvartalnu otplatu preuzetog kredita Zagrebačke banke za rekonstrukciju i dogradnju 
zgrade Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije (otplata kamata i glavnice) 
prema otplatnom planu. Skupština IŽ donijela je Odluku o financiranju otplate kredita za 
radove rekonstrukcije i dogradnje Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije iz sredstava 
za decentralizirane funkcije u razdoblju 2020. do 2035. godine Klasa: 400-01/19-01/02 Urbroj: 
2163/1-01/4-19-03 od 18. studenog 2019. godine.  Iz sredstava za decentralizirane funkcije 
financirati će se djelomična otplata kredita (glavnice i kamata) i to godišnje  do 1.100.000,00 
kuna što iznosi 48% vrijednosti godišnje rate kredita, dok je preostali iznos obveze po kreditu 
podmirio Nastavni Zavod za javno zdravstvo Istarske županije iz vlastitih prihoda. Prostore u 
dograđenom dijelu koristit će službe Zavoda koje svoje timove financiraju kroz ugovore sa 
HZZO-om: Služba za mikrobiologiju, Služba za javno zdravstvo i Služba za školsku medicinu, 
a koje su najvećim dijelom svoje poslovanje već i preselile u nove prostore. Manjim dijelom će 
prostore koristiti i Služba za zdravstvenu ekologiju za koju je prema odluci Upravnog vijeća 
HZZO-a u najavi ugovaranje financiranja jednog tima zdravstvene ekologije. 

 
Utvrđeni popis prioriteta dostavlja se na suglasnost Ministru zdravstva Republike Hrvatske. 

 
Ovim Zaključkom ovlašćuje se Župan Istarske županije da po opravdanoj potrebi a temeljem 
dostavljenog zahtjeva zdravstvene ustanove može izvršiti preraspodjelu financijskih sredstava 
unutar iste grupe rashoda do visine od 1.000.000,00 kuna. Visina od 1.000.000,00 kuna do 
koje Župan može vršiti preraspodjelu financijskih sredstava određena je odredbama Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2022. godinu - ukupan iznos 22.263.394,00 kn 
razdjel 8 – Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  
Program 4201: Zdravstvene ustanove – decentralizirane funkcije  
Aktivnosti: A420101, K420102, K420103, A420104  
Izvor financiranja: namjenska financijska sredstva za decentralizirane funkcije (DEC) 
 
Sukladno odredbama članka 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) Upravni odjel za proračun 
i financije dao je Suglasnost na fiskalnu procjenu Zaključka o utvrđivanju Popisa prioriteta za 



  

 

raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2022. godini između zdravstvenih ustanova 
nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava KLASA: 400-01/22-01/01, URBROJ: 
2163-07-01/5-22-16 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Rok za provedbu ovoga zaključka je 31. prosinac 2022. godine. 



 

 

 
Ai sensi del punto VI della Delibera sugli standard finanziari minimi per le funzioni decentrate 
nelle istituzioni sanitarie nel 2022 („Gazzetta ufficiale“, n. 147/21) e gli articoli 43 e 84 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09, 4/13, 
16/16 1/17, 2/17, 2/18 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
____________ 2022, emana la 
 

CONCLUSIONE 
sulla determinazione dell'Elenco delle priorità per la distribuzione dei mezzi delle 

funzioni decentrate nel 2022 fra gli istituti sanitari sui quali la Regione Istriana ha i 
diritti costitutivi 

 
I 

I Viene stabilito l'Elenco delle priorità per la distribuzione dei mezzi delle funzioni decentrate 
nel 2022 fra gli istituti sanitari sui quali la Regione Istriana ha i diritti costitutivi. 

 
II 

L'elenco delle priorità di cui al punto I della presente Conclusione è allegato al presente atto 
e ne costituisce parte integrante. 

 
III 

Si autorizza il Presidente della Regione Istriana, a emanare per motivi giustificati e su 
richiesta pervenuta da parte dell'istituto sanitario, le modifiche e integrazioni della Lista delle 
priorità di cui al punto 1 della presente Conclusione, fino a un importo di 1.000.000,00 kune. 
 

IV 
La presente Conclusione assieme al relativo allegato va recapitata al Ministero della sanità 
della Repubblica di Croazia per l'ottenimento del consenso. 
 

V 
Il termine per l'attuazione della presente Conclusione è il 31 dicembre 2022. 

 
VI 

La presente Conclusione entra in vigore a otto giorni dalla sua emanazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 

 
CLASSE: 
N. PROT.: 
Pisino 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

Sandra Ćakić Kuhar 
 

 



DEC 2022. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2022. godinu

ISTARSKA ŽUPANIJA
Račun iz 

Rač. plana Vrsta ulaganja opisno Plan 2022.

1 2 3

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 6.487.594,00
3 RASHODI POSLOVANJA 6.487.594,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00
32252 Auto gume 50.000,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.437.594,00

INVESTICIJSKO ULAGANJE 5.406.075,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.406.075,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                            5.306.075,00

421 Građevinski objekti 0,00
422 Postrojenja i oprema 2.331.075,00

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00

4222 Komunikacijska oprema 0,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 36.000,00

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 2.228.825,00

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 66.250,00

423 Prijevozna sredstva 2.975.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  100.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00
453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00

Otplate kredita 8.100.000,00
INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 2.269.725,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.568.750,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.568.750,00
3238 Računalne usluge

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 700.975,00
4123 Licence 185.000,00
42211 Računala i računalna oprema 355.975,00
4262 Ulaganja u računalne programe 160.000,00

Ukupno:
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 8.056.344,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 6.107.050,00

OTPLATA KREDITA 8.100.000,00

SVEUKUPNO Istarska županija 22.263.394,00

Sastavio: Odgovorna osoba:
Tanja Banković Medančić Sonja Grozić-Živolić

Popis prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija
 u 2022. godini između zdravstvenih ustanova 

nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava 

I. Istarska županija



ISTARSKA ŽUPANIJA

ISTARSKI DOMOVI ZDRAVLJA
Račun iz 

Rač. plana
Vrsta ulaganja opisno

(sadržaj investicije, odjel, lokacija)
Plan 2022.

1 2 3

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.234.550,00
3 RASHODI POSLOVANJA  1.234.550,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.234.550,00
Rekonstrukcija kosog krova glavne zgrade, isp. Poreč
Sanacija fasade glavne zgrade, isp.Poreč
Rekonstrukcija postojeće mreže centralnog grijanja dijela glavne 
zgrade isp. Poreč
Adaptacija prostora i zamjena stolarije u zgradi u Istarskoj ulici, isp. 
Pula
Sanacija dijela fasade na zgradi u Savičenti, isp. Pula

Soboslikarski radovi na ulazu u glavnu zgradu - stubište, isp. Rovinj

Adaptacija sanitarnih čvorova u amb. opće i dentalne medicine 
glavne zgrade, isp. Rovinj
Zamjena glavne vodovodne cijevi sa priključcima, isp. Rovinj
Adaptacija prostora za centralni laboratorij (staklene zgrada), isp. 
Pazin

Sanacija kanalizacije i vanjski radovi (staklena zgrada), isp. Pazin

Sanacija energetskog kanala u hodniku ispred RTG-a, isp. Pazin

Redovno održavanje i servisiranje medicinske opreme, isp. Umag i 
Pula
Redovno održavanje i servisiranje vozila, isp. Pula i Umag
Zamjena aluminijskih vrata - 4 kom, isp. Umag
Soboslikarski radovi u amb. opće med. Buje i Novigrad u prostoru 
patronaže i neurologa, isp. Umag
Sanacija vodovodne cijevi i toplovodnog kanala, isp. Umag
Sanacija dijela krova na kotlovnici, zamjena salonit sa limenim 
pločama, isp. Umag

INVESTICIJSKO ULAGANJE 2.306.075,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.306.075,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                      2.206.075,00

421 Građevinski objekti 0,00
422 Postrojenja i oprema                                        (broj komada) 1.331.075,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 36.000,00
Klima uređaj - 9 kom (Rovinj 4, Umag 3 i Pula 2) 36.000,00

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 1.295.075,00

Stomatološka stolica - 4 kom (isp. Labin 1 kom i isp. Pula 3 kom) 650.000,00

Defibrilator - 2 kom, isp. Pula 26.000,00
EKG uređaj - 5 kom (isp. Labin 1 kom, isp. Pula 3 kom i isp. Umag 
1 kom)

53.000,00

CTG uređaj - 1 kom, isp. Pula 22.000,00
Ginekološki stol - 1 kom, isp. Pula 30.000,00
Uređaj za strojnu endodonciju sa instaliranim apex lokatorom - 3 
kom, isp. Pula

33.200,00

II. Istarski domovi zdravlja

3232



Autoklav - 4 kom (isp. Pula 2 kom, isp. Rovinj 1 kom i isp.Umag 1 
kom)

148.000,00

Vaga sa visinomjerom za amb. opće medicine - 3 kom, isp. Umag 12.500,00

Stol internistički za pregled - 4 kom, isp. Umag 30.000,00
Medicinska kolica za previjanje - 1 kom, isp. Umag 7.500,00
Kolica za instrumente - 1 kom, isp. Umag 2.750,00
Aparat za dijalizu - 1 kom, isp. Umag 125.000,00
AED defibrilator - 1 kom, isp. Buzet 15.000,00
Aspirator - 1 kom, isp. Buzet 4.375,00
KMAT uređaj - 2 kom (1 kom isp. Buzet i 1 kom isp.Labin) 29.500,00
Pedijatrijska digitalna vaga - 3 kom (isp. Buzet 1 kom i isp.Labin 2 
kom)

11.250,00

Medio multi uređaj za elektroterapiju - 1 kom, isp.Pazin 23.000,00
Reflektor/lampa za ginekološku ambulantu - 1 kom, isp. Labin 7.500,00
Audiometar - 1 kom, isp. Labin 22.000,00

Mikroskop za medicinsko-biokemijski laboratorij - 1 kom isp.Labin 20.000,00

Kolica za njegu za stacionar - 1 kom isp. Labin 6.000,00
Bolnički krevet za dijalizu - 1 kom isp.Labin 11.000,00
Koncetrator kisika za stacionar - 1 kom isp.Labin 5.500,00

423 Prijevozna sredstva 875.000,00

Sanitetsko vozilo za sanitetski prijevoz - 2 kom (Pazin 1 i Poreč 1) 675.000,00

Rabljeno osobno vozilo za potrebe patronaže - 3 kom, isp. Pula 200.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  100.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00

Rekonstrukcija i adaptacija prostora ljekarne, isp. Labin (II faza) 100.000,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 69.725,00
3 RASHODI POSLOVANJA 13.750,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 13.750,00

Adaptacija mrežnog (komunikacijskog) ormara, isp. Buzet 13.750,00
3238 Računalne usluge 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 55.975,00
42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 55.975,00

Računalna oprema (PC x 12 kom, glavno računalo x 1 kom, 
monitor x 7 kom), isp. Pazin i Pula

55.975,00

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 1.248.300,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 2.362.050,00

UKUPNO ISTARSKI DOMOVI ZDRAVLJA 3.610.350,00

Sastavio: Odgovorna osoba:
Marica Veggian Ante Ivančić



ISTARSKA ŽUPANIJA

NASTAVNI ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ISTARSKE ŽUPANIJE

Račun iz 
Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokacija)

Plan 2022.

1 2 3

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 200.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00
32252 Auto gume 50.000,00

Auto gume (ispostave Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Pula, Rovinj, 
Umag)

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 150.000,00

Održavanje i servisiranje vozila (ispostave Buzet, Labin, Pazin, 
Poreč, Pula, Rovinj, Umag)
Održavanje i servisiranje medicinske opreme (ispostave Buzet, 
Labin, Pazin, Poreč, Pula, Rovinj, Umag)

INVESTICIJSKO ULAGANJE 2.100.000,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.100.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                      2.100.000,00

421 Građevinski objekti 0,00
422 Postrojenja i oprema                                        (broj komada) 0,00
423 Prijevozna sredstva 2.100.000,00

Medicinski automobil za potrebe izvanbolničke hitne medicinske 
službe - 2 kom. (1 kom  za ispostavu Buzet i 1 kom za ispostavu 
Labin) 

2.100.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  0,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 200.000,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 2.100.000,00

UKUPNO Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije 2.300.000,00

Sastavio: Odgovorna osoba:

IV. Opća bolnica Pula

III. Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije

Ingrid Belas                                                                                Gordana Antić dr.med.spec.   



ISTARSKA ŽUPANIJA
Opća bolnica Pula

Račun iz 
Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokacija)

Plan 2022.

1 2 3

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 4.553.044,00
3 RASHODI POSLOVANJA  4.553.044,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.553.044,00
1. Održavanje medicinske opreme - radiologija 
2. Servisiranje anestezioloških aparata, respiratora i inkubatora 

3.
Servisiranje endoskopskih uređaja, aparata za pranje i dezinfekciju 
endoskopa, videokolor doplera, EEG-a i TCD-a - interni, kirurgija, 
ginekologija i neurologija  

4.
Servis i popravak klima uređaja, ledenica i hladnjaka - laboratorij, 
transfuzija, ljekarna, kuhinja

5. Održavanje ostale medicinske opreme 
6. Servisiranje i održavanje nemedicinske opreme 

7.
Održavanje sustava vatrodojave, tehničke zaštite i automatskog 
sustava za dojavu i gašenje požara

INVESTICIJSKO ULAGANJE 0,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00

Otplate kredita 7.000.000,00

1
Povrat kredita ESB za izgradnju i opremanje nove opće bolnice - 
kamata na kredit, otplata glavnice (2021-2023 dio iz DEC)

4.000.000,00

2
Povrat kredita HBOR-a za izgradnju i opremanje nove opće bolnice - 
kamata na kredit, otplata glavnice (2021-2023 dio iz DEC)

3.000.000,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 2.200.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA 1.555.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.555.000,00

1 Održavanje informacijskog sustava 1.555.000,00
3238 Računalne usluge 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 645.000,00
4123 Licence 185.000,00

1 Licence UptoDate 135.000,00
2 Licence Fortinet, Antivirus 50.000,00

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 300.000,00
1 Osobna računala, monitori, pisači - svi odjeli - 50 kom 300.000,00

4262 Ulaganja u računalne programe 160.000,00
1. Uvođenje novih i nadogradnja postojećih modula u sklopu 
projekta eBolnice

160.000,00

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 6.108.044,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 645.000,00

OTPLATA KREDITA 7.000.000,00

UKUPNO Opća bolnica Pula 13.753.044,00

Sastavila: Odgovorna osoba:
Jadranka Valković, mag.oec.                                                       Doc.dr.sc. Irena Hrstić, dr.med.



ISTARSKA ŽUPANIJA

Račun iz 
Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokacija)

Plan 2022.

1 2 3

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 500.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA 500.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 500.000,00

01.Adaptacija operacijske sale u glavnoj bolničkoj zgradi (B zgrada) 500.000,00

INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.000.000,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.000.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                      1.000.000,00

421 Građevinski objekti 0,00
422 Postrojenja i oprema                                        (broj komada) 1.000.000,00

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 933.750,00
01. Hubbard kada za masažu - 1 kom 162.500,00
02.Kada za galvansku kupku - 2 kom 187.500,00
03.Kada za podvodnu masažu  - 2 kom 305.000,00
04.Dizalica za ulazak u podvodnu masažu - 1 kom 6.250,00
05.Lift za ulazak u bazen - 1 kom 37.500,00
06.Oprema za operacijsku salu (operacijski stol - 1 komad, 
operacijske lampe - 2 komada)

235.000,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  66.250,00

01. Profesionalna konvekcijska pećnica za odjel kuhinje - 1 komad 66.250,00

423 Prijevozna sredstva 0,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  0,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 500.000,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.000.000,00

UKUPNO "Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno 1.500.000,00

Sastavio: Odgovorna osoba:

Ariana Žufić, mag.oec.                                                    Doc. dr. sc. Marinko Rade
 mr. sc. ortopedske medicine,MBA

V. Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj - Rovigno

SPECIJALNA BOLNICA ZA ORTOPEDIJU I REHABILITACIJU "MARTIN HORVAT" 
ROVINJ-ROVIGNO

VI. Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije



ISTARSKA ŽUPANIJA

Račun iz 
Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokacija)

Plan 2022.

1 2 3

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 0,00
3 RASHODI POSLOVANJA  0,00

INVESTICIJSKO ULAGANJE 0,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00

Otplate kredita 1.100.000,00

5443
Povrat kredita Zagrebačke banke za rekonstrukciju i dogradnju 
zgrade Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije (otplata 
kamata i glavnice) (2020-2035 dio iz DEC)

1.100.000,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 0,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 0,00

OTPLATA KREDITA 1.100.000,00

UKUPNO "NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE" 1.100.000,00

Sastavio: Odgovorna osoba:
Voditelj odjela za nabavu   Ravnatelj:

Desimir Volf, dip. oec.   
Aleksandar 
Stojanović, dr. 
med. 

NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE


